cap. ſis quippe debet
libris

cap. ſis minus
vltice generant
et quod hircis
et hircis

cap.

cap.

cap. ſis, ſacrificio aut
libris

cap. ſis, ſacrificio aut
libris

cap. ſis v.

cap. agnita voce, vltice
libris

cap.

cap.

cap. cap.

cap. in ſacrificio
libris

EX LIBRO

Scribendam videtur in Catenis censorij, non in cationis censorij. ¶ **EX**
CAPITE. liij. Lutoq; se tergorantes. Ambo exemplaria. Lutoq; se sterco-
 rantes. forte venor est lectio. Lutoq; se sterhoracantes. ¶ **EX CAPITE.**
 liij. E fonte aliquo in aliam transilire quaterentes, atq; recurfu pernicius quo
 haurit exultant. Scribo partim ex veteribus codicibus, partim ex comedia-
 rae monte aliquo in aliam transilium quaterentes, atque recurfu pernici quo ha-
 buit exultant. Nam scripta lectio transilium, non transilire, & pernici non per-
 nicius agnoscit. ¶ **EX CAPITE.** liij. Nouam exultationem adorare,
 Archetypum Toletanum, nouam exultationem adorari. Salsamanicensis casti-
 gatus, noua exultationem adorari, vt forte potior lectio sit, noua exultationē
 odorari. ¶ Tractarij gaudent similes gratulationem intelligentes. Itaque ma-
 gna ex parte &c. Locus est corruptissimus. Exemplar Toleta, tractarij gan-
 dent gratulationem intelligentibus. Similiter itaq; magna ex parte &c. Sal-
 manicensis propius veritatem, tractarij gaudent, gratulationem intelli-
 gentibus. Similes itaq; magna ex parte &c. Scribo tractarij gaudent, gratula-
 tionem intelligentes. Simiolos itaq; magna ex parte, reliqua. Oppiani sensu
 nam hoc loco praeterire nolui. Scribit enim libro cynegetico, ij. Simias sem-
 per duos parere, quorum alteram amat, alteram odere, quem statim archio-
 re complecti enecent. ¶ **EX CAPITE.** liij. ¶ Archelaus auctor est, quae
 sunt corporis casurae ad excrementa leponi. Ex Varrone hoc mutuatus est, di-
 uersis quidem verbis, an sensu eodem non statuerim. Varro in vrbis sunt li-
 bro tertio de re rustica capite, xij. Itaq; de his Archelaus scribit, an non quae
 sunt qui vdit scire, in spicore oportere foramina naturae, quod sine dubio ali-
 quo habeat plura. ¶ Propter breuitatē sili dilabidas. Apo. Tolet. pp breuitatē
 peli dilabi lassi, forte pp breuitatē sili dlabilis vsu. ¶ **EX CAP.** liij. Sēp
 furtū id deprehēdi. Ambo exemplaria, semper in furtū id deprehēdi. Lego, sem-
 p in furtum id deprehēdi. ¶ Semium sinitur haberna quiete. Visitar sen-
 bendum somnus non senium, ex Oppiano Cynegetico, ij. prodeute totam
 eos dormiendo hiemē cogere, & Aristotele libro, viij, capite, xviij. Glires etiam
 latent in ipsis arboribus, pinguescuntq; per id tempus vehementer. Martialis
 in xenijs. Tetani hi dormitur hiems, & tempore in illo pinguior sum, quo
 me nil nisi somnus alit, ¶ rursus aestate inueniunt. Deprauata priorē dictio-
 ne somnus detorta in senium hoc est senectutem curam vt enuasiq; illas
 quas erunt nonnulla animalium quae conduntur, consentaneum erat vt po-
 sterior illi conuiga, eandem subiret alam. Existimo igitur legendum nō in-
 ueniant, sed ueniant hoc est renouant, quasi tota hieme quam dormiē
 do transegerunt, mortui potius quam uiui iacuerint, quando vt summus ait
 poeta conuigmanus est lecti sopor. Hoc verbo uisāto, tum alius plinius uti-
 tur, tum libro nono espie, ij, de angullis loquens his verbis. Anguile atter-
 rupt se scopalis, ea stinguenda ueniant. ¶ **EX CAPITE.** liij. In
 Lycia dorcaes non transeunt montes Syris uicinos. Calicia uerit lectio
 quam Lycia. Nam Calicia contemtinam esse Syriz, haud Lyciam in aper

cap. lxxxij. (Reuocant)

cap. lxxxij. (Reuocant)
 cap. lxxxij. (Reuocant)
 cap. lxxxij. (Reuocant)

cap.

cap. lxxxij. (Reuocant)
 cap. lxxxij. (Reuocant)

Locus in-
 galactia re-
 fuerat.

cap.

cap. lxxxij. (Reuocant)

cap. lxxxij. (Reuocant)
 cap. lxxxij. (Reuocant)

cap. lxxxij. (Reuocant)

cap.

EX LIBRO

quæ forte affuerint. Decepit Plinium similitudo quæ apud grecos est duorum nominum, veli & mah. hoc est istos & istis. Vidit hoc antequam Franciscus Massarius, & ante Massarium Matthæus fortunatus in castigationibus naturalium Senecæ questionum. ¶ Agunt sere coniugia. Scribo. Agunt vera coniugia. Naturalia enim coniugia veracis sunt marum cum feminis. Aristot. eodem libro & capite. Degunt coniugata mares cum feminis. Romana quoque impressio verba habet non sere, neque ut alia præferunt exemplaria vere. ¶ Solent in peram erumpere incerta de causa, & statim tellure tacta monentur. Scribo. nec statim. Tellure tacta moriuntur. Significat autem hoc statim. non confectum & iteo quod Hermolao causa erroris fuit) sed statim certo, ac definito tempore. Aristoteles libro & capite antedicto. Ambigunt autem de ipsis cur in terram erumpant. Facere enim ipsos hoc temere & ut casus tulit, non certa de causa prædicant. Sic enim melius Aristotelis mens exprimitur quæ ex theodori translatione. Quod ergo Aristoteles temere. Plinius incerta de causa, quod ille ut casus tulit. Plinius nec statim. Nam quod Hermolao ait, statim tacta terra delphinos emori, falsum est. Tacta terra emori fatore, statim tacta nego. Idem in Plinio Cælio nisi ei excidisset Hermolao legerat libro epistolarum octavo. Incredibile inquit, tam verum tamen quæ penora. Delphinum gestatorem collusoræque puerorum in terram quoque contra hi solitum, arenisq; sicatam ubi in casuisset in mare renolu. Verus quoque & omnis impressa lectio, nec statim. habet, nõ aliter. ¶ Nires Moccenatis & Fabiani. Scribendum fabiani, non flauiani. cum ex indice operis, tum etiam ex Solino capite. xvij. P. greet ait asserere hoc, nisi Moccenatis & Fabiani, amul toniq; præterea esset licetis comprehensum. Vntur etiam testimonio huius fabiam Seneca, in libro de consolatione ad Martiam, & alibi sæpe. ¶ Alius iudæ hos annos. Apographum Toletanum. Alius intra hos annos. ¶ Nec modus exemplorum. Eadem Amphiloehij & tarentini de pueris delphinisq; narrat. Lego permittatis verbis. Eadem Amphiloehij & Tarentini de pueris delphinisq; narrat. Nec modus exemplorum. Clau dicente alias tractus di ordine, & communi in differendo, auctorum consuetudine. ¶ Quod ubi animaduertere præstantes concurrat autem multitudo temporis gnara & magis etiam voluptatis huius avida. totusq; populus eluctore quanto potest clamore conciet Simonem, ad spectaculi eventum. Inuatis est ni fallor diei consensuq; ordo, & permulta ac confusa omnia. Tolcrabilior autem lectio & rationi magis consentiens ad hunc modum. Quod ubi animaduertere præstantes totusq; populus, concurrat autem multitudo temporis gnara, & magis etiam voluptatis huius avida ad spectaculi eventum, clamore quanto potest clamore conciet &c. ¶ Quæ proxius disponitur in loco ubi coniectus est, pugna opponente sese ab alio Scribendum reor, quæ proxius disponitur in loco. Vbi conferta est pugna, opponunt sese ab alio. ¶ Ita peracta captura quibus interemere dispiunt. Apographon Toletanum equo interemere dispiunt. Munus male scribetur, equo interemere dispiunt. ¶ Sed enuncians opere

Plinij error.

con. 2.

Ge.

Hermolao error.

Ge. Plinij error. Plinij error. Plinij error.

con. 2.

con. 2.

con. 2.

Ge.

quam in vnius diei proximum. Vterq; codex. præmij. gignendi casu præfert.
EX CAPIT. x. In terram egressæ, in herbis pariant oua. Verba illa
 in herbis, pato non esse Pliniana. Plutarchus in libro, vtra animalium &c.
 Parit enim ait de testudine loquens egressa in litus, prope ipsum mare, sed cū
 ovis incubare nequeat, neq; in terra diutius commorari, arenæ gratia oua
 mandat, tenuissima mollissimæq; eius parte cooperta. Quod si legas sine præ
 positione & ascensu dictio nem. herbis. super onibus, vt sit sensus, testudines
 in mari vniere conchylijs, egressas in terram herbis. Quod autem sequitur
 continuo. ¶ **Aurum** ouis similia, ex Aristotele de sumptum libro quinto capite
 xxxij. Verum notandum comparari ab Aristotele ouis aurium, oua testu di
 nus terrestris, nō testudinis marine, vt hic comparat Plinius, tum multaria for
 tasse lectione deceptus. gallinarum enim ouis, comparat oua testudinum ma
 rinarum Aristoteles prædicto libro & capite. ¶ **Educant** foetus annuo spa
 cio. Scribo educunt foetus, hoc est excludunt, non educant. Aristoteles loco
 ante dicto, foetūq; sequente anno excludit. Similis autē hic allucinatio pro
 prii. Nam de testudine terrestris hæc scribit Aristoteles non marina, ouis enim te
 studinis marine non indigere tam longa incubatione docet Plutarchus li
 bro illo tones allegato, his verbis. Quod autem hoc admirabilis, diem qua
 dragessimam obseruantes tot enim diebus excoquuntur abri puniturq; oua,
 accedit ad locum, agnoscentiq; vnaqueq; depositum suum, vt solentis nequi
 ret homo vllus aurū repositorium agnosceret, auide prompteq; aperit. ¶ **EX**
CAPITE. xij. Hæc parit in terra pecudum more, secundo parit reddi in
 tu. Canum modo coheret. Longolius seu longoliani discipuli, locum hunc
 sic legunt. Hæc parit in terra pecudum more. Secundas cum porta reddit. Cas
 num modo coheret, Verbum. in tu. quod omnis scripta & impressa lectio a
 gnoscit sine causa detrahentes, & adiacentes a se præpositionem. cum, ma
 nime necessariam, & perperam pungentes post illa verba pecudū more. Nos
 sic scribendum & distinguendum censemus. Hæc parit in terra. Pecudum mo
 re, secundas partū reddit. In tu canum modo coheret. Hæc est vera genuinacq;
 Plinij lectio. Aristoteles libro sexto capite. xij. Ergo hic, animal cōcipit statim
 intra se, & parit. Secundas quoq; emittit, & ac reddit more pecudum. Rursum
 libro quinto capite secundo. Vitali marum, modo animalium retro matrigeni
 tum coant, & diu ligati in coitu coherent vt canis. ¶ **Et** parit nunquam ge
 minis plures. Scribo, parit non nunquam geminis plures, Nam consuetudo,
 & in exemplari Salmanticensi redundat, & geminis plures nunquam parere
 vitalium marinum, falsum est. Aristoteles libro sexto capite. xij. Parit in ga
 los aut geminos & cum plurimum tres. ¶ **Ipsis** in somno mutigatus. Apogra
 phon Toletanum. Item Salmanticensē. Romana quoq; exemplaria & om
 nes ante Hermolaum impressi codices, sōno, habent. Hermolaus derasa ea
 dictione somnos substituit. Et ad confirmationem erroris sui, testudinum
 petit ab Aristotele libro sexto. Quam in re Hermolaus in genuitatem requiro.
 Nam si ynquā ab Aristotele talis quippiam traditū fuerit, quale asserit